

**Lucrari de reparatie la Centrul
de Resurse pentru Educatie
Icluziva la I.P.Gimnaziul „Mihai
Eminescu,,din comuna Baimaclia
r-I Cantemir**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ-oferta № 09-07-2024
Reparatie**

Valoarea de deviz 215 571,11 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinetul Centrul de Resurse				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	23,6000	21,752 21,242	513,359 501,323
2	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	23,6000	64,074 59,479	1 512,152 1 403,705
3	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment	m2	34,0000	204,284 46,733	6 945,639 1 588,939
4	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	34,0000	358,192 131,703	12 178,511 4 477,919

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			21 149,661
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				21 149,661 7 971,886
		1.2. Pereti				
5	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2	60,3000	142,972 135,952	8 621,212 8 197,906
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,3000	5,749 2,549	346,671 153,711
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	60,3000	182,289 126,265	10 992,042 7 613,805
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	60,3000	32,000 16,994	1 929,582 1 024,738
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,3000	5,749 2,549	346,671 153,711
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	60,3000	126,504 103,663	7 628,216 6 250,903
11	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	60,3000	24,972 20,393	1 505,800 1 229,686
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,3000	5,749 2,549	346,671 153,711
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,3000	51,515 46,733	3 106,327 2 818,030
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,3000	5,749 2,549	346,671 153,711
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	60,3000	63,051	3 802,005

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			46,733	2 818,030
		<i>Total</i>	Lei			38 971,868
		Total Pereti Inclusiv salariu				38 971,868 30 567,942
		1.3. Tavan				
16	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2	33,6000	142,972 135,952	4 803,859 4 567,987
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,6000	5,749 2,549	193,170 85,650
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	33,6000	182,289 126,265	6 124,918 4 242,518
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	33,6000	32,000 16,994	1 075,190 570,998
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,6000	5,749 2,549	193,170 85,650
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	33,6000	152,880 130,004	5 136,772 4 368,138
22	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	33,6000	30,870 26,341	1 037,222 885,048
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,6000	5,749 2,549	193,170 85,650
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	33,6000	63,052 46,734	2 118,531 1 570,246

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
		<i>Total</i>	Lei			20 876,002
		Total Tavan Inclusiv salariu				20 876,002 16 461,885
		1.4. Glafuri				
25	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2	10,5000	142,972 135,952	1 501,206 1 427,496
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,5000	5,749 2,549	60,366 26,766
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	30,0000	37,138 33,988	1 114,140 1 019,640
28	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	10,5000	182,289 126,265	1 914,037 1 325,787
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,5000	32,000 16,994	335,996 178,437
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,5000	5,749 2,549	60,366 26,766
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	10,5000	126,504 103,663	1 328,297 1 088,466
32	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	10,5000	24,972 20,393	262,204 214,124
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,5000	5,749 2,549	60,366 26,766
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,5000	51,515 46,734	540,904 490,702

1	2	3	4	5	6	7
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,5000	5,749 2,549	60,366 26,766
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,5000	63,052 46,734	662,041 490,702
		<i>Total</i>	Lei			7 900,289
		Total Glafuri Inclusiv salariu				7 900,289 6 342,418
		1.5. Lucrari de electricitate				
37	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,0000	18,693 18,693	112,160 112,160
38	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	50,0000	2,974 2,974	148,697 148,697
39	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVGng3*2,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	55,0000	26,397 5,948	1 451,830 327,135
40	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmpVVGng3*1,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	70,0000	24,697 5,948	1 728,818 416,353
41	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc	6,0000	312,754 129,154	1 876,526 774,926
42	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita,	buc	4,0000	97,813 33,988	391,252 135,952

1	2	3	4	5	6	7
		capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
43	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intrerupator 32 A-380 V, ST-simbol 0239	buc	2,0000	190,766 125,755	381,531 251,511
44	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	135,0000	29,596 25,491	3 995,460 3 441,285
45	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme 100x100	buc	1,0000	135,952 135,952	135,952 135,952
46		Cutie de distributie	buc	1,0000	25,000 0,000	25,000 0,000
		<i>Total</i>				Lei 10 247,226
		Total Lucrari de electricitate Inklusiv salariu				10 247,226 5 743,971
		1.6. Lucrari diverse				
47	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	8,5000	79,872 79,872	678,910 678,910
48	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	8,5000	332,199 72,989	2 823,693 620,408
49	CK58B	Instalarea 1 usa si a usilor din profil PVC cu glasvand in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra:suprafata golului peste 7m2	m2	30,7000	1 185,036 115,262	36 380,593 3 538,542
		<i>Total</i>				Lei 39 883,196
		Total Lucrari diverse Inklusiv salariu				39 883,196 4 837,860
		<i>Total</i>				Lei 139 028,242
		Total Cabinetul Centrul de Resurse Inklusiv salariu				139 028,242 71 925,962

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	139 028,24
		Asigurari sociale si medicale	24 %	17 262,24
		Cheltueli de transport	8 %	5 332,35
		Cheltueli de depozitare	2 %	1 333,09
		Cheltueli de regie	6 %	9 777,35
		Beneficiul de deviz	4 %	6 909,32
		TVA	20 %	35 928,52
				215 571,11
		Total deviz: Inclusiv salariu		71 925,99

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie la Centrul de
Resurse pentru Educatie Icluziva la
I.P.Gimnaziul „Mihai Eminescu,,din comuna
Baimaclia r-l Cantemir

Investitor I.P.Gimnaziul,,Mihai Eminescu,,

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinetul Centrul de Resurse				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			21,752
						21,242
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	19,00	0,28
2	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			64,074
						59,479
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	84,97	55,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	0,00	0,00
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	22,00	0,13
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	22,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	19,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	320,00	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,60	0,32
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	22,00	2,64
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	25,00	0,25
3	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment	m2			204,284
						46,733
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	84,97	42,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	80,00	84,00
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,6000	12,00	19,20
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	22,00	8,80
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	28,00	44,80
4	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			358,192
						131,703
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	84,97	117,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	84,97	14,44
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	190,00	201,50
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,00	6,36
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	18,00	18,18
		1.2. Pereti				
5	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2			142,972
						135,952
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,60	5,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,00	0,95
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,749

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			182,289
						126,265
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	19,00	0,21
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,000
						16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	19,00	0,01
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,749
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			126,504
						103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,00	0,08
11	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			24,972
						20,393
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	20,39
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	4,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	19,00	0,02
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,749
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,515
						46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	19,00	0,02
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,749
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,051
						46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
		1.3. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2			142,972
						135,952
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,60	5,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,00	0,95
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,749
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			182,289
						126,265
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	19,00	0,21
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,000
						16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	19,00	0,01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,749
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			152,880
						130,004
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,00	0,08
22	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			30,870
						26,341
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	84,97	26,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	4,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	19,00	0,02
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,749
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,052
						46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
		1.4. Glafuri				
25	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2			142,972
						135,952
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,60	5,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,00	0,95
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,749

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			37,138
						33,988
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	3,00	3,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,00	0,00
28	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			182,289
						126,265
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	19,00	0,21
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,000
						16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	19,00	0,01
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,749
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			126,504
						103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,00	0,08
32	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			24,972
						20,393
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	20,39
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	4,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	19,00	0,02
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,749
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,515
						46,734
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	19,00	0,02
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,749
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,052
						46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
		1.5. Lucrari de electricitate				
37	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,693
						18,693
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
38	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-rol, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			2,974
						2,974
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	84,97	2,97
39	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVGng3*2,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			26,397
						5,948
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	18,00	20,39
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
40	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVGng3*1,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			24,697
						5,948
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	16,50	18,69
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
41	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc			312,754
						129,154
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	84,97	129,15
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	180,00	183,60
42	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			97,813
						33,988
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,35	0,70
43	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intreruptor 32 A-380 V, ST-simbol 0239	buc			190,766
						125,755
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	84,97	125,76
	1111000100020	Intreruptor	buc	1,0000	60,00	60,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
44	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m			29,596
						25,491
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,49

1	2	3	4	5	6	7
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	3,00	3,09
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,50	0,52
45	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme 100x100	buc			135,952
						135,952
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	84,97	135,95
46		Cutie de distributie	buc			25,000
						0,000
	760	Cutie de cleme 100x100	buc	1,0000	25,00	25,00
		1.6. Lucrari diverse				
47	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			79,872
						79,872
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	84,97	39,94
48	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2			332,199
						72,989
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	84,97	68,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	240,00	240,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	50,00	9,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0680	45,00	3,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,00	1,60
49	CK58B	Instalarea 1 usa si a usilor din profil PVC cu glasvand in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra:suprafata golului peste 7m2	m2			1 185,036
						115,262
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3565	84,97	115,26
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1220	50,00	6,10
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,1400	2,50	5,35
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5100	2,50	3,77
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,3700	2,50	0,93
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	4,7830	0,35	1,67
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0080	0,45	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie la Centrul
de Resurse pentru Educatie
Icluziva la I.P.Gimnaziul „Mihai
Eminescu,,din comuna Baimaclia
r-I Cantemir**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 09-07-2024
Reparatie**

Valoarea de deviz 215 571,11 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 09-07-2024:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	20,8800	84,97	1 774,173
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	31,8600	84,97	2 707,144
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	165,1920	84,97	14 036,365
4.	7123010010200	Betonist	h-om	167,0400	84,97	14 193,389
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	22,2165	84,97	1 887,736
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	66,7520	84,97	5 671,917
7.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	84,97	135,952
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	66,0000	84,97	5 608,019
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	68,9400	84,97	5 857,836
10.	7422010060100	Timplar	h-om	13,5950	84,97	1 155,167
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,6330	84,97	1 838,157
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,9950	84,97	339,455
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	196,7830	84,97	16 720,652
Total manopera						71 925,99

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,0000	60,00	120,000
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	36,0570	6,00	216,342
3.	1412122100880	Filer de calcar	kg	13,6000	22,00	299,200
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0047	320,00	1,504
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,2500	2,00	10,500
6.	2010232958990	Lemn de foc	kg	54,4000	12,00	652,800
7.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	30,7000	1 050,00	32 235,000
8.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	8,5000	240,00	2 040,000
9.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	34,3400	18,00	618,120
10.	2051142950700	Dibluri	buc	143,0000	0,50	71,500
11.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	146,8381	0,35	51,393

12.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	2,00	8,000
13.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	54,4000	28,00	1 523,200
14.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,8750	1,00	6,875
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,6575	50,00	82,875
16.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	3,7454	50,00	187,270
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	57,6000	20,00	1 152,000
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	41,7600	35,00	1 461,600
19.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	31,3200	35,00	1 096,200
20.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,1416	22,00	3,115
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5780	45,00	26,010
22.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,1800	22,00	25,960
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,6600	12,00	187,920
24.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,8320	22,00	62,304
25.	2513736621482	Banda izolanta	m	65,6980	2,50	164,245
26.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	46,3570	2,50	115,892
27.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	11,3590	2,50	28,398
28.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	24,0720	0,00	0,000
29.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	139,0500	3,00	417,150
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	114,8400	12,00	1 378,080
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	243,0700	2,60	631,982
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,2840	3,00	18,852
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	894,7080	3,00	2 684,124
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	74,6869	4,50	336,091
35.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 525,2840	3,00	4 575,852
36.	2670112204051	Placi din laminat	m2	36,0570	190,00	6 850,830
37.	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	35,7000	80,00	2 856,000
38.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2360	25,00	5,900
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	57,3000	4,00	229,200
40.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	79,3100	16,50	1 308,615
				62,3150	18,00	1 121,670
41.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	30,0000	3,00	90,000
42.	2746167335100	Priza	buc	4,0800	55,00	224,400
43.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,0000	6,00	24,000
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	120,0000	0,00	0,000
				51,0000	0,35	17,850
45.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,2456	0,45	0,111
46.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	139,0500	0,50	69,525
47.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	8,0000	0,35	2,800
48.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	4,0000	0,50	2,000
49.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,1200	180,00	1 101,600
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,8000	2,00	13,600
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,9939	19,00	113,885
52.	4100126202818	Apa	m3	1,5941	19,00	30,289

53.	760	Cutie de cleme 100x100	buc	1,0000	25,00	25,000
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,2000	4,00	76,800
Total materiale de constructii						66 654,42

Total	Lei	139 028,24
Asigurari sociale si medicale	24 %	17 262,24
Cheltueli de transport	8 %	5 332,35
Cheltueli de depozitare	2 %	1 333,09
Cheltueli de regie	6 %	9 777,35
Beneficiul de deviz	4 %	6 909,32
TVA	20 %	35 928,52
Total deviz:		215 571,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)